

生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当連結会計期間の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円 未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	当 期	
	〔 自 平成 12 年 4 月 1 日 至 平成 13 年 3 月 31 日 〕	
セメント	147,418	
資 源	63,279	
建材・建築土木	177,605	
不 動 産	-	
そ の 他	71,247	
合計	459,551	

(注)1.上記金額には、消費税等は含まれていません。

2.製品が多種多様なため、数量表示が困難であるので記載は省略しました。

3.グループ全体の経営諸資源を一体的、効率的に活用し、総合力を発揮することができる新たなグループ経営体制を構築するため、各事業の位置付けを見直したことに伴い、事業区分を「セメント・生コン」「建材・建築土木」「不動産」「その他」の区分から「セメント」「資源」「建材・建築土木」「不動産」「その他」の区分へ変更しました。

なお、当連結会計期間において、生産実績を前連結会計年度の事業区分によった場合の事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円 未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	当 期		前年同期比
	〔 自 平成 12 年 4 月 1 日 至 平成 13 年 3 月 31 日 〕		
セメント・生コン	190,092	83.1%	
建材・建築土木	198,211	87.7%	
不 動 産	-	-	
そ の 他	71,247	139.7%	
合計	459,551	90.9%	

(注)1.上記金額には、消費税等は含まれていません。

2.製品が多種多様なため、数量表示が困難であるので記載は省略しました。

(2) 受注状況

当連結会計期間の受注の状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円 未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	当 期
	(自 平成 12 年 4 月 1 日) (至 平成 13 年 3 月 31 日)
セメント	-
資 源	1,171
建材・建築土木	85,979
不 動 産	-
そ の 他	18,172

(注)1.上記金額には、消費税等は含まれていません。

- 2.製品が多種多様なため、数量表示が困難であるので記載は省略しました。
- 3.グループ全体の経営諸資源を一体的、効率的に活用し、総合力を発揮することができる新たなグループ経営体制を構築するため、各事業の位置付けを見直したことに伴い、事業区分を「セメント・生コン」「建材・建築土木」「不動産」「その他」の区分から「セメント」「資源」「建材・建築土木」「不動産」「その他」の区分へ変更しました。

なお、当連結会計期間において、受注の状況を前連結会計年度の事業区分によった場合の事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円 未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	当 期	前年同期比
	(自 平成 12 年 4 月 1 日) (至 平成 13 年 3 月 31 日)	
セメント・生コン	-	- %
建材・建築土木	87,150	123.2 %
不 動 産	-	- %
そ の 他	18,172	88.7 %

(注)1.上記金額には、消費税等は含まれていません。

- 2.製品が多種多様なため、数量表示が困難であるので記載は省略しました。

(3) 販売実績

当連結会計期間の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円 未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	当 期
	(自 平成 12 年 4 月 1 日) (至 平成 13 年 3 月 31 日)
セメント	278,368
資 源	86,514
建材・建築土木	480,623
不 動 産	15,384
そ の 他	140,748
合計	1,001,638

(注)1.上記金額には、消費税等は含まれていません。

- 2.製品が多種多様なため、数量表示が困難であるので記載は省略しました。
- 3.グループ全体の経営諸資源を一体的、効率的に活用し、総合力を発揮することができる新たなグループ経営体制を構築するため、各事業の位置付けを見直したことに伴い、事業区分を「セメント・生コン」「建材・建築土木」「不動産」「その他」の区分から「セメント」「資源」「建材・建築土木」「不動産」「その他」の区分へ変更しました。

なお、当連結会計期間において、販売実績を前連結会計年度の事業区分によった場合の事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円 未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	当 期	前年同期比
	(自 平成 12 年 4 月 1 日) (至 平成 13 年 3 月 31 日)	
セメント・生コン	580,236	101.1%
建材・建築土木	255,581	96.2%
不 動 産	15,384	105.4%
そ の 他	150,436	101.9%
合計	1,001,638	100.0%

(注)1.上記金額には、消費税等は含まれていません。

- 2.製品が多種多様なため、数量表示が困難であるので記載は省略しました。